2019 年度 第 1 回 阪南市・岬町理学療法士会 理事会 議事録

開催日：2019 年 4 月 16 日 18 時〜

場所：介護老人保健施設メデケアタマイ

出席者：中村幹夫・濱田直輝・柳根建博・西佑太・田中夏樹

欠席者：南田史子・山下大輝

会議録作成者：田中夏樹

１、「阪南市・岬町理学療法士会」会則について

→完成し、各理事に配布

２、助成金について

→振込口座については「ゆうちょ銀行」で作成予定。

３、総会の開催について

→各施設で人数を取りまとめる。（岬町は西氏、阪南市は柳根氏が各施設の人

数を取りまとめる。）

→場所は尾崎周辺を予定（人数が多い場合は阪南市・岬町以外になる可能性

あり）

４、総会の案内方法について

→次回の理事会にて決定する

５、研修について（別紙参照）

（１）小規模研修

→3 ヶ月に 1 度の頻度で開催。1 回 1 時間〜1.5 時間程度を予定。

→第 1 回小規模研修会は 7 月 12 日に柳根氏が大阪リハビリテーション病院

にて行う予定。

（２）大規模研修

→12 月に開催予定。半日〜1 日の開催時間を予定。

→外部講師の依頼について今後検討する必要あり。

６、役割分担について

→連盟関係業務部門については柳根氏が担当

７、新人教育について

→新人症例発表会における演題登録については、6 月〜7 月初旬（中旬）程

度を予定。

次回開催は 2019 年 5 月 21 日（火） 18 時より メデケアタマイ会議室にて